

<b>Қаржыландыру көзі</b>	2022-2024 жылдарға арналған ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық жобалар бойынша жас ғалымдарға гранттық қаржыландыру (Қазақстан Республикасы ғылым және жоғары білім министрлігі)
<b>Басымдық бағыттар</b>	Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдардағы зерттеулер
<b>Мамандандырылған ғылыми бағыттар</b>	Гуманитарлық ғылымдар саласындағы іргелі, қолданбалы, пәнаралық зерттеулер.
<b>Жобаның IRN:</b>	
<b>Жобаның атауы:</b>	Жетіру тайпасының тарихи-генетикалық зерттеулері
<b>Жоба менеджері</b>	Тайшанова Салтанат Талғатовна, PhD
<b>Іске асыру мерзімдері</b>	2022-2024 жж
<b>Өзектілігі</b>	Жетіру – 20 ғасырдың басында 300 мыңнан 430 мыңға дейін адамды құраған қазақ рулық бірлестіктерінің бірі [Масанов, 2011; Тынышпаев, 1925]. Шежірелік аңыздарға қарағанда, Кіші жүз қазақтары Әлімұлы, Байұлы және Жетіру болып үш үлкен бірлестікке бөлінген. Жетіру 7 ру: Тама, Табын, Кердері, Жағалбайлы, Керейіт, Телеу және Рамазан, 45 тармақ, 85 бөлімшеден тұрады [Казанцев, 1867]. Олардың шежіресінің екі негізгі нұсқасы бар. Бірінші нұсқа бойынша Жетіру бірлестігінің тіке аталық тектегі жеті руының барлығы бір атадан тараған.
<b>Мақсат</b>	Ү хромосомасының көмегімен Жетіру бірлестігінің тарихы мен генетикалық шежіресін қайта құру.
<b>Күтілетін нәтиже</b>	-2022 жылға: толық шежіресі бар ДНҚ үлгілерін жинау. Шежірені де, ДНҚ нәтижелерін де тіркей отырып, жетірлік деректер базасын құру; табын және тама тайпалары өкілдерінің У хромосомасының толық алтылықтарының талдауы. -2023 жылға: толық шежіресі бар ДНҚ үлгілерін жинау. Шежірені бекітумен де, ДНҚ нәтижелерімен де жетір бойынша мәліметтер қорын толықтыру; Жетірудың бір немесе бірнеше бөлімдерінің тарихы немесе генетикалық шежіресі туралы мақала жазу; Жағалбайлы руы өкілдерінің У хромосомасының толық алтылық талдауы, Рамазан; - 2024 жылға: толық шежіресі бар ДНҚ үлгілерін жинау. Шежірені бекітумен де, ДНҚ нәтижелерімен де жетір бойынша мәліметтер қорын толықтыру; Жетірудың бір немесе бірнеше бөлімдерінің тарихы немесе генетикалық шежіресі туралы мақала жазу; керейіт, телеу, кердері тайпаларының тарихы бойынша дереккөздер мен тарихнама жинағы; керейіт, телеу, кердері тайпалары өкілдерінің генетикалық нәтижелерін талдау;
<b>Алынған нәтижелердің мақсатты тұтынушылары</b>	Академиялық орта